令和 3年（2021年）6月 25日

第 3種登録チーム各位

                       (一社) 大阪府サッカー協会

第 3種委員会委員長 河野 禎司

〈 公 印 省 略 〉

大阪府の緊急事態宣言解除後の対応について

このことについて、6月 20日政府より、大阪府に対して、緊急事態宣言の解除が発信されたことを踏まえて、

大阪府サッカー協会と協議を実施しました。

3種委員会において、早急にリモートにて会議を招集し、府内の現状のチーム活動状況を把握し、下記の通り

対応することとしましたので、取り急ぎお知らせします。

  記

1． 対応

新規に「アドバンスリーグ大阪 2021リスタート」とし、安全・安心して大会を再開するために、試合数を

半分に減らして、リーグ戦を再編して、期間内に終了することを目標とします。

なお、詳細につきましては、７月３日（土）20時頃から（フューチャーリーグ運営会議終了後Web会議）

運営会議時に説明します。

2． 内容

「アドバンスリーグ大阪 2021」が約 4ケ月の中断したことの影響は大きく、この先社会情勢が好転して

行くことを期待しますが、今年度はリーグ戦を完結すること念頭に置き、試合数をやむを得ず半分にします。

理由として、夏季の集中大会となり、雷や台風など気候上で試合が組めない場合、選手の体調を考慮、

学校行事が過密になる等を考え、少しでも中学 3年生の公式戦の確保などを前向きにとらえていただき、

大会名を変更してでも再開することとします。

ただし、大会を開催するにあたっては、従前からの考え方となりますが、引き続き感染拡大防止対策を

再度徹底し、サッカー活動再開ガイドラインを順守して、事業を進めていくこととします。上記内容を

各チーム関係者様におかれましても、十分ご理解の上、関係者全員が常に安全・安心を最優先で判断して

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

 【リスタート・αリーグ大会の再開について】

  各チームの状態に違いがあることは認識しておりますが、公式戦が可能なチームはブロック長と調整

の上、出来るだけ早くリーグ戦を再開していただいても可能とします。なお、チームの試合数が 4節の

ため 3月時の公式戦の結果につきましては、参考記録とし、新たにブロック内の対戦相手を組みなおし、

再度、新しいリーグ戦を始めることをご理解くださいますよう、よろしくお願いいたします。

なお、全チーム参加は７月１７日（土）から。

３．その他

新型コロナウイルスの感染状況については、日々変化しているため、必要に応じて変更が生じる場合

があります。                                以上